
                                     Studienfachberater/-innen                               
Fach Studienfachberater/-in Gebäude/Zimmer Telefon (0681) 302 – Durchwahl /  e-Mail 

Bildende Kunst  Andreas Möller HBK Saar 0681/92652154 a.moeller@hbksaar.de  
Bildungswissenschaften 
 
Bildungswissenschaften (WiPäd) 

Dr. Antje Biermann 
Dr. Anja Friedrich 
Anne Ludwig 

A4 2 / 4.14 
A4 2 / 4.16 
A5 4 / 3.06 

- 2209 
- 3729 
- 64336 

a.biermann@mx.uni-saarland.de 
a.friedrich@mx.uni-saarland.de 

annesabine.ludwig@uni-saarland.de 
Biologie Dr. Björn Diehl A1 5 / 1.4 - 3926 b.diehl@mx.uni-saarland.de 
Chemie Prof. Dr. Christopher Kay B2 2 / 0.24 - 2213  christopher.kay@uni-saarland.de   
Deutsch (Lit.) 
Deutsch (Spr.) 

PD Dr. Sascha Kiefer  
Dr. Josef Schu  

A2 2 / 0.01.2 
A2 2 / 3.28 

- 3346 
- 3706 

sascha.kiefer@mx.uni-saarland.de  
j.schu@mx.uni-saarland.de 

Englisch (allgemeinbildend und LAB) 
Englisch (WiPäd, auch BA) 

Dr. Heike Mißler 
Dr. Arlette Warken 

A5 3 / 1.03.2 
A5 3 / 1.21 

- 2059 
- 3223 

h.missler@mx.uni-saarland.de  
a.warken@mx.uni-saarland.de 

Erdkunde  Dr. Gero Weber Campus Dudweiler,  
Zeile 2 

- 64233 gero.weber@geo.uni-saarland.de 

Evangelische Religion Jörg Rauber A4 2 / 3.09 - 2249 j.rauber@mx.uni-saarland.de 
Französisch / Spanisch Lalita de Souza 

Dr. Florian Henke (Frz.)  
Dr. Jutta Schütz (Spa.) 

A5 3 / 0.21 
A5 3 / 0.22 
A5 3 / 0.24 

- 3367 
- 3308 
- 3524 

romsek1@mx.uni-saarland.de 
f.henke@mx.uni-saarland.de 
juschu@mx.uni-saarland.de   

Geschichte Dr. Rainer Möhler B3 1 / 3.06 - 2393 r.moehler@mx.uni-saarland.de 

Informatik Prof. Dr. Verena Wolf E1 3 / 3.03 - 5586 verena.wolf@uni-saarland.de  
Katholische Religion Dr. Alexander Maier A4 2 / 3.19 - 4378 alexander.maier@uni-saarland.de 
Latein Dr. Christoph Catrein  B3 1 / 2.27 - 3740 c.catrein@mx.uni-saarland.de 
Lehramt für die Primarstufe 
Fachdidaktik Deutsch (DP: Deu) 
Fachdidaktik Mathematik (DP: Ma) 
Didaktik des Sachunterrichts (DP: Su) 
Französisch Primarstufe  
Sprachförderung und Deutsch als Zweitsprache (DaZ) 

Eva Dincher 
Prof. Dr. Julia Knopf 
Prof. Dr. Melanie Platz 
Prof. Dr. Markus Peschel 
Dr. Christina Reissner 
Magdalena Wojtecka 

A5 4 / 3.08 
C6 3 / 12.10 
E2 4 / 1.05 
C6 3 / 4.01 
A5 3 / 0.14 
A2 2 / 3.02 

- 64342 
- 70082 
- 57437 
- 71399 
- 3392 
- 3712 

            eva.dincher@uni-saarland.de 
julia.knopf@mx.uni-saarland.de 
melanie.platz@uni-saarland.de 

markus.peschel@uni-saarland.de 
c.reissner@mx.uni-saarland.de 

magdalena.wojtecka@uni-saarland.de 
Mathematik Prof. Dr. Michael Bildhauer E2 4 / 1.02 - 2384 bibi@math.uni-sb.de 
Musik Prof. Dr. Matthias Handschick HfM Saar 0681/96731-82 matthias.handschick@web.de  
Philosophie/Ethik Dr. Oliver Petersen A2 3 / 0.08 - 3301 philosophie@mx.uni-saarland.de  
Physik Prof. Dr. Rolf Pelster  E2 6 / 2.17 - 2216 rolf.pelster@mx.uni-saarland.de  
Sport Dr. Markus Schwarz B8 1 / 1.08 - 2884 mschwarz@mx.uni-saarland.de 
Technik / Mechatronik Prof. Dr. Georg Frey A5 1 / 1.33 - 57590 georg.frey@aut.uni-saarland.de 
Wirtschaftspädagogik Cedric Klein B4 1 / 0.10.4 - 2138 cedric.klein@wiwipa.uni-saarland.de  
Zentrales Prüfungssekretariat Lehrämter (Teilzeit, 
Anerkennung, Einstufung, Fortschrittskontrolle, 
Anträge an den Prüfungsausschuss) 

Dr. Julia Dausend 
(Studienkoordination) 

E1 2 / 1.04 - 3817 j.dausend@mx.uni-saarland.de 
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